(Registr. Capit.)

23.

Liter ce cantoris et capituli Hadersleviensis, episcopo Slesvicensi dat ce de pecuniis ab eo 
donatis praecipue ad fundationem 4 canonicatuum.

1441, 9 Januar.

Nos Michael Iwari Cantor totumque Capitulum ecclesie collegiate Haders- 
leuensis recognoscimus et in noticiam deducimus singulorum, presentia visurorum uel 
auditurorum. Cum nos capitulariter congregati sponte libere et bene deliberati vendi
dimus, scotauimus, ac vendimus et scotamus per presentes Reuerendo in Cristo patri 
ac domino Nicolao Episcopo Sleswicensi suisque successoribus octo marcarum redditus 
perpetuos, quos habemus in curiis Odensmoze et in vna curia in Hesagger, in qua 
residet Cristiernus Mathsson, pro centum marcis in Sunder Jucia currentibus, quas 
centum marcas idem Dominus Nicolaus Episcopus nobis integre et realiter donauit, 
tradidit, et ad voluntatem nostram persoluit in bona moneta currenti, ita quod dicti 
octo marcarum redditus de dictis curiis, omni anno solui debent in festo beati Andree 
apostoli in bona moneta datiua; Voluit tamen idem dominus noster Nicolaus Episcopus 
memoratus, quod dicti octo marcarum redditus perpetuo maneant pro augmentacione 
cultus diuini in memorata ecclesia Hadersleuensi, ita quod distribui debent inter pre
sentes in diuinis processionibus, missis matutinis, primis et secundariis vesperis in octo 
diebus infrascriptis, videlicet dominica prima post trium regum, in qua cantatur officium 
Omnis terra adorent te, Et in dominica Esto mihi, et sex dominicis diebus, que occur
runt infra festa pasce et pentecostes, pro qualibet memorata die inter actu presentes 
distribuatur vna marca, canonico detur duplex et vicario presenti simplex distribucio, 
que semper debet fieri in secundariis vesperis quando cantatur Nunc dimittis ser-
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uum tuum domine. Insuper nos Michael Cantor totumque capitulum prefatum fatemur 
et recognoscimus per presentes in numerata pecunia bone monete datiue in Lubek et 
Hamburgh nos recepisse et leuasse a memorato Reuerendo patre domino nostro Nico
lao Episcopo Sleswicensi ducentas et sexaginta marcas lubicenses, quas ducentas et 
sexaginta marcas ipse donauit et assignauit perpetua donacione inter viuos ad Illlor 
canonicatus et prebendas de nouo alias in ecclesia Hadersleuensi, vitra canonicatus et 
prebendas ab antiquo in ea existentes, fundatas et erectas, ita quod omnes redditus 
ct prouentus emendi de ducentis et Sexaginta marcis perpetuis temporibus equaliter 
diuidantur inter canonicos dictarum quatuor prebendarum saltim residentes aut de 
licentia debita absentes, donec ipse prebende quatuor tantum fuerint in suis redditibus 
augmentate, prout in fundacione ipsarum continetur, omnes redditus duodecim preben
darum componi debeant, Ac inter omnes duodecim canonicatus juxta ecclesie consue
tudinem diuidi: ita nos Cantor et Capitulum prefati recepimus dictam summam ducen
tarum et sexaginta marcarum ad fideles manus dictarum quatuor prebendarum et non 
aliter. Promittentes velle facere debitam diligenciam, ut fructus cum eis emantur pro 
sustentacione canonicorum dictarum quatuor prebendarum. In quorum omnium et sin
gulorum fidem et testimonium premissorum presenti litere sigillum nostrum duximus 
appendendum ac notarii infrascripti jussimus signo et nomine1) annotari. Acta anno Do
mini MCCCCXLI. Indictione quarta, die nono mensis Januarii, hora nona uel quasi, 
in loco capitulari predicte collegiate Hadersleuensis ecclesie, diocesis Sleswicensis, Ponti
ficatus sanctissimi in Cristo patris et domini nostri Domini Felicis ‘ diuina procidentia 
pape quinti anno primo. Presentibus discretis viris dominis Ascero Nicolai, presbitero 
et Torstano Lund, Dyacono, Sleswicensis et Ripensis diocesis, testibus ad premissa 
vocatis pariter et rogatis. (Registr. Capit.)